
ПРИКАЗ 
№ /#~ 

"ti13" ~2~ 
г. Москва 

Об организации посещения Демонстрационно-выставочных павильонов 

предприятий промышленного комплекса на территории Военно­

патриотического парка культуры и отдыха Вооруженных Сил Российской 

Федерации «Патриот» 

В целях реализации плана внеучебной и воспитательной деятельности 

Военного учебного центра при ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» и Комплексного плана 

внеучебной работы ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» на 2022 год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Направить группу студентов из числа обучающихся в Военном учебном 

центре при НИУ «МЭИ», активистов общественных организаций и сотрудников 

НИУ «МЭИ» 24 марта 2022 года на экскурсию по экспозициям Демонстрационно­
выставочных павильонов предприятий промышленного комплекса на территории 

Военно-патриотического парка культуры и отдыха Вооруженных Сил Российской 

Федерации «Патриот» (Московская область, Одинцовский район, 55 км Минского 
шоссе, парк «Патриот») в количестве 104 человек согласно списку (Приложение 1 ). 
Ответственный - начальник цикла Военного учебного центра при НИУ «МЭИ» 

Сисигин И.В . 

2. Начальнику Военного учебного центра при НИУ «МЭИ» А. Е. Коберману 

обеспечить участие в экскурсии слушателей Военного учебного центра. 

3. Помощнику проректора по работе с молодежью, спорту и безопасности 

Б. Л. Таранину : 

3 .1 . обеспечить участие активистов общественных организаций в экскурсии ; 

3 .2 обеспечить трансфер участников мероприятия . 

4. Проректору по экономике Г. Н . Курдюковой предусмотреть 

финансирование данного мероприятия из средств п.22 на организацию внеучебной 

работы в 2022 году в соответствии со сметой (Приложение 2). 
5. Пропуски студентами учебных занятий 24 марта 2022 года считать 

пропусками по уважительной причине без последующей отработки, за 

исключением лабораторных работ, отработка которых производится в соответствии 

с графиком, установленным соответствующей кафедрой . 

6. Начальнику управления общественных связей Д. Д. Каплатой обеспечить 

освещение мероприятия в СМИ. 

7. Контроль за соблюдением приказа возложить на проректора по работе с 

молодежью, спорту и безопасности А. В . Плотникова. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


